
Broj 8/2025                                                                                     „Službene novine Općine Tinjan“     

 

191  

ISSN 2718-5184 (Online) 

ISSN 1847-4829 (Tisak)      
 
 
 
 
 
 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE TINJAN 

    Tinjan 08. rujna 2025. Broj: 8/2025 Godina: 2025. 

 
 
 
 
 

 
 
IZDAVAČ:  OPĆINA TINJAN 
UREDNIŠTVO:  52444 TINJAN, TINJAN 2, TEL: 052 626 090 
ODGOVORNI UREDNIK: JASMINA CVITAN LAKAČA 
IZLAZI: PO POTREBI 
WEB: www.tinjan.hr 
 

http://www.tinjan.hr/


Broj 8/2025                                                                                     „Službene novine Općine Tinjan“     

 

192  

 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 

OPĆINA TINJAN 
 

 
I. Općinsko vijeće 

 
12. Odluka o promjeni granice između Grada Pazina i Općine Tinjan..................................................193 
13. Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Tinjan za  
      2025.godinu  za redovito godišnje financiranje političkih stranaka..................................................194 
14. Odluka o naknadama za rad na sjednicama Općinskog vijeća Općine Tinjan 
      i radnih tijela Vijeća..................................................................................................................................195 

 
 
II.Općinski načelnik 

 
3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o korištenju javnih površina......................................................196 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/2025                                                                                     „Službene novine Općine Tinjan“     

 

193  

 
 

 
I. Općinsko vijeće 

 

12. 
 
Na temelju odredbi članka 26. stavka 2. Zakona o područjima županija, gradova i općina u Republici 
Hrvatskoj (,,Narodne novine" broj 86/06., 125/06. - ispravak, 16/07. - ispravak, 95/08. -Odluka USRH, 
46/10. - ispravak, 145/10., 37/13., 44/13., 45/13. i 110/15.), članka 5. Zakona o naseljima (,,Narodne 
novine" broj 39/22.) i članka 20. Statuta Općine Tinjan (''Službene novine Općine Tinjan'' 04/17-pročišćeni tekst, 
3/20, 3/21, 2/22) Općinsko vijeće Općine Tinjan na sjednici održanoj dana 05.09.2025. donosi   
 
 

ODLUKU 
o promjeni granice između Grada Pazina i Općine Tinjan 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se granica naselja Ježenj na području Grada Pazina i naselja Tinjan na 
području Općine Tinjan, koja ujedno čini i granicu između Grada Pazina i Općine Tinjan, kako je to 
prikazano na službenoj podlozi iz registra prostornih jedinica koja se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio. 
U preostalom dijelu granica između Grada Pazina i Općine Tinjan prati granicu katastarskih 
općina, i to granicu između katastarske općine K. O. Trviž i K. O. Muntrilj i K. O. Tinjan i K. O. Beram. 
 

Članak 2. 
Granica između naselja iz članka l. ove Odluke utvrđena je po pribavljenom prethodnom 
mišljenju stanovnika naselja koje je predmet promjene, Vijeća mjesnog odbora Heki i Zavoda za 
prostorno uređenje Istarske županije. 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Tinjan da u ime Općine Tinjan, sukladno ovoj Odluci sklopi 
Sporazum o promjeni granica između Grada Pazina i Općine Tinjan, koji će sadržavati tekstualni opis i 
kartografski prikaz granica. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Tinjan.  
 
 
KLASA: 932-01/25-01/11 
URBROJ: 2163-37-01/01-25-6  
Tinjan, 05.09.2025.godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TINJAN 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Igor Antolović v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/2025                                                                                     „Službene novine Općine Tinjan“     

 

194  

 
 

 
13. 

 
Na temelju članka 10. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne 
novine“ broj 29/19 i 98/19), a sukladno odredbama članka 5. stavak 2., članka 6., članka 7. stavak 1. istog Zakona 
te članka 20. Statuta Općine Tinjan (''Službene novine Općine Tinjan'' broj 04/17-pročišćeni tekst, 3/20, 3/21, 
2/22) Općinsko vijeće Općine Tinjan na sjednici održanoj dana 19.12.2024. godine donosi 
 

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Tinjan za 
2025.godinu  za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

 
Članak 1. 

U Odluci o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Tinjan za 2025.godinu za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka (''Službene novine'' broj 15/24) (u daljnjem tekstu: Odluka) iza članka 2. dodaju se novi članci 
3. i 4. koji glase: 
 

Članak 3. 
Za prvih četiri (4) mjeseca 2025.godine do raspuštanja starom sazivu Općinskog vijeća, isplaćen je iznos 
financiranja u visini od ukupno 666,00 eur (SDP 370,00 eur; IDS 222,00 eur; HDZ 74,00 eur).'' 
 

Članak 4. 
Sredstva za redovito godišnje financiranje lista članova novog saziva Općinskog vijeća za preostalih sedam (7) 
mjeseci 2025.godine (od konstituiranja Općinskog vijeća do kraja godine) utvrđuju se u ukupnoj visini od 1.165,50 
eur, a raspoređuju se  kako slijedi: 
 

1. Lista SDP 6 članova  
 

   777,00  eur 

2. Lista IDS 2 člana    259,00  eur 

3. Lista grupe birača nositelja Sandija Bančića 1 član    129,50 eur 

 
 

Članak 5. 
Dosadašnji članci 3. i 4. postaju članci 5. i 6.  
 

Članak 6.   
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Tinjan“. 
 
KLASA: 402-01/25-01/07 
URBROJ: 2163-37-02/02-25-1 
Tinjan, 05.09.2025.godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TINJAN 
Predsjednik Općinskog vijeća 

          Igor Antolović v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/2025                                                                                     „Službene novine Općine Tinjan“     

 

195  

 

 
14.                                                                                                                       

 
 
Na temelju članka 31. stavak 2. i članka 32. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne 
novine'' broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) te članka 20. Statuta Općine Tinjan (''Službene novine Općine Tinjan'' broj 04/17, 03/20, 3/21, 2/22) i 
članka 16. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Tinjan (''Službene novine Općine Tinjan'' broj 04/17, 3/21) 
Općinsko Vijeće Općine Tinjan na sjednici održanoj dana 05.09.2025.godine donosi slijedeću 
 

ODLUKU  
o naknadama za rad na sjednicama  

 Općinskog vijeća Općine Tinjan i radnih tijela Vijeća 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na novčanu naknadu, visina i način ostvarivanja novčane naknade vijećnicima 
Općinskog vijeća Općine Tinjan i članovima radnih tijela koje imenuje Općinsko vijeće za rad na sjednicama 
Vijeća i Radnih tijela vijeća. 
 

Članak 2. 
Svakom članu Općinskog vijeća Općine Tinjan (u daljnjem  tekstu: Vijeće)  pripada naknada u iznosu od 50,00 eur 
neto po sjednici kojoj je vijećnik prisustvovao. 
 

Članak 3. 
Potpredjesdniku Vijeća pripada naknada u iznosu od 65,00 eur neto po sjednici kojoj je prisustvovao. 
 

Članak 4. 
Predsjedniku Vijeća pripada naknada u iznosu od 100,00 eur neto po sjednici kojoj je prisustvovao. 
 

Članak 5. 
Članu Radnog tijela vijeća pripada naknada u iznosu od 50,00 eur neto za rad na sjednici radnog tijela.  
 

Članak 6.    
Djelatnici Jedinstvenog upravnog odjela i komunalnog trgovačkog društva u vlasništvu Općine, za sudjelovanje u 
radu na sjednici Vijeća i sjednici Radnog tijela vijeća, koje se održavaju izvan radnog vremena djelatnika, ostvaruju 
pravo na naknadu za prekovremeni rad sukladno Zakonu i Kolektivnom ugovoru. 
 

Članak 7.    
Neto naknada za rad na sjednicama Vijeća i Radnih tijela vijeća ne smije iznositi više od 796,33 eur godišnje po 
vijećniku.. 
Naknada iz prethodnog stavka ovog člana za predsjednika vijeća se može uvećati do 50%, a za podpredsjednika 
vijeća do 30% naknade člana vijeća. 

Članak 8. 
Novčana sredstva za naknade iz ove Odluke osiguravaju se u proračunu Općine Tinjan. 
Propisani porezi i doprinosi na naknade iz ove Odluke isplaćuju se na teret proračuna Općine Tinjan. 
 

Članak 9. 
Isplata naknada iz ove Odluke vrši se polugodišnje temeljem evidencije o prisustvovanju na sjednicama Vijeća i 
Radnih tijela vijeća koju vodi Jedinstveni upravni odjel. 
 

Članak 10. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknada za rad na sjednicama Općinskog 
vijeća općine Tinjan i radnih tijela vijeća (''Službene novine Općine Tinjan '' 5/21 i 2/22). 
 
 



Broj 8/2025                                                                                     „Službene novine Općine Tinjan“     

 

196  

 
Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama Općine 
Tinjan. 
 
KLASA:024-02/25-01/6 
URBROJ:2163-37-02/02-25-1 
Tinjan, 05.09.2025.godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TINJAN 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Igor Antolović v.r. 
 
 
 
 

II. Općinski načelnik 
 
 

3. 
 
Temeljem članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09) i članka 33. Statuta Općine Tinjan 
(„Službene novine Općine Tinjan” broj 4/17 - pročišćeni tekst, 3/20, 2/21, 2/22), Općinski načelnik Općine 
Tinjan donosi 

 
ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o korištenju javnih površina  
 

Članak 1. 
U ''Odluci o korištenju javnih površina (''Službene novine Općine Tinjan'' broj 7/24) članak 2. stavak 1. mijenja se 
i glasi:  
 
''Naknada iz članka 1. ove Odluke, unutar svih naselja na području Općine Tinjan, utvrđuje se u visini prema 
sljedećim namjenama: 
 
1. Za postavljanje štandova: 
- Pečenje i prodaja fritula i palačinki 120 EUR/m2 na dan 
- Pečenje i prodaja plodina ( kesteni, kokice, kukuruz), šećerna vuna, kolači, bomboni i drugi slatki  
  i slani proizvodi 60 EUR/m2 na dan 
- Prodaja poljoprivrednih proizvoda, proizvoda od drva i željeza 35 EUR/m2 na dan 
- Prodaja poljoprivrednih proizvoda – natkriveni prostor 70 EUR/m2 na dan 
- Prodaja ostalih proizvoda 45 EUR/m2 na dan 
 
2. Za pružanje ugostiteljskih usluga usluživanja hrane (postavom šanka, terase, šatora) - 25 EUR/m2 na dan 
 
3. Za zabavnu radnju – 35 EUR/m2 na dan  
 
4. Za zabavni park – 5 EUR/m2 na dan 
 
5. Za promociju i promotivnu prodaju proizvoda i usluga – natkriveni prostor (izložbeni prostori auto kuća, 
poljoprivrednih i radnih strojeva, montažnih objekata i sl.) – 8 EUR/m2 na dan 
 

Članak 2. 
Ostale odredbe ostaju neizmijenjene. 



Broj 8/2025                                                                                     „Službene novine Općine Tinjan“     

 

197  

 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Tinjan. 
 
KLASA: 363-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-37-01/01-25-1 
Tinjan, 27.08.2025. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE TINJAN 
Goran Hrvatin v.r. 

                            
 
 
 
 
 


